

# Coś ciekawego dla dorosłych i dla dzieci (51)

Data publikacji: 25.04.2020 10:55

W czwartek (23.04.) obchodziliśmy „Światowy Dzień książki”. Święto zostało trochę zakłócone przez panującą epidemię. Ale pojawia się „światełko w tunelu”. W drugim etapie odblokowywania obostrzeń związanych z koronawirusem ma znajdować się m.in. otwarcie niektórych instytucji kultury, w tym bibliotek. W mediach pojawiają się różne daty – bliższe (27.04.) jak i dalsze (04.05.) ale bądźmy dobrej myśli, że wkrótce odwiedzimy sale biblioteczne z regałami pełnymi książek. Tym czasem przygotowaliśmy kilka tytułów godnych polecenia.



Fot: Pixabay.com

Na początek proponuję książkę do której wróciłem po czterech latach. Jest nią powieść sensacyjna **Jeffreya Archera „Kane i Abel”**. Historia dwóch mężczyzn, których połączył los. Na kanwie biblijnego konfliktu między Kainem i Ablem autor opisuje losy dwóch ludzi, którzy przyszli na świat w odmiennych warunkach - na polskiej wsi w okolicach Pasymia i w bostońskim szpitalu - 28.04.1906 roku. Ludzi tych po latach połączyły w pewnym sensie interesy finansowe i pokrewieństwo rodzinne. W książce znajdujemy wiele odniesień do realiów życia w ówczesnej Polsce. Fascynująca opowieść rozgrywająca się w ciągu sześćdziesięciu lat. Historia dwóch niezwykle osobowości, które los połączył po to, by najpierw przynieść im ocalenie, a potem zniszczyć.

Osoby, które po przeczytaniu będą zainteresowane kontynuacją tej powieści zapraszam do lektury **„Córki marnotrawnej”** tego samego autora, który doprowadził akcję książki aż do roku 1996. Na szczęście niektóre prognozy polityczne się nie sprawdziły – nie istnieje już Związek Radziecki i zmienił się układ sił politycznych w Europie – inne mogą się jeszcze spełnić.

Kolejna książka to relaksacyjna współczesna powieść obyczajowa **Justyny Lustyk „Gwiazdy w ogrodzie”**. W starej willi na warszawskim Żoliborzu mieszka rodzina z pięcioletnią dziewczynką. Pewnego dnia wprowadza się tam nowy lokator. Wszystko wydaje mu się zwyczajne i naturalne jak w każdej rodzinie, ale są to tylko pozory. Naprawdę nic tu nie jest takie, na jakie wygląda. Książka zarówno dla tych, którym życie dokuczyło i którym świat wydaje się wrogi, a ludzie źli, jak i dla tych, którym w życiu wszystko się udało, i którzy mają udaną rodzinę oraz przyjaciół.

Dla dzieci z grupy wiekowej 6 – 8 lat wybrałem książkę **Miry Jaworczakowej „Jacek, Wacek i Pankracek”**. Pełne ciepła, klasyczne opowieści Miry Jaworczakowej od lat zachwycają swoją prostotą i mądrością. Jacek, Wacek i Pankracek właśnie zaczęli pierwszą klasę. A w szkole tyle się dzieje ! Chłopcy poznają nowych kolegów, doświadczą trudów, ale i przyjemności nauki i dowiedzą się, jak ważne jest, by sobie nawzajem pomagać. Po lekcjach zaś przeżyją na podwórku niejedną przygodę. Czasem się pokłócą, czasem zezłoszczą, ale przyjaźń i tak wygra.

Z wielką niecierpliwością oczekujemy na powrót do normalności. Wśród nas znajdują się osoby, które jak tylko będzie można, ruszą do bibliotek w których czekają nie tylko książki ale również bibliotekarze. Oby taka możliwość nadarzyła się już wkrótce.

AK